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Punkt 1: Orientering og evt. bemærkninger til dagsordenen

Beslutning

Laila orienterede om at hun i dag havde besigtiget bygninger til et nyt botilbud der åbner den 1. oktober 2024 i den gamle
stolefabrik i Høng. Der havde været et godt samarbejde med tilbuddet, specielt havde tilbuddet levet op til alle
bevaringstilsynene der var for den gamle stolefabrik. Der er Åbent Hus-arrangement den 27. september klokken 13.00.

Kirsten Rask orienterede om, at der er oprettet en styregruppe for mental sundhed og trivsel. I den forbindelse skal der
udpeges et medlem fra Handicaprådet til gruppen. Der kommer punkt om dette til næste møde.

Formanden orienterede om en ny hjemmeside (muligt.dk) hvor tilbuddene på det social voksenområde 2 er samlet +
tilbud fra flere øvrige aktører. Hjemmesiden er skabt til mobiltelefon og fungere bedst der.



Punkt 2: Budgetopfølgning ultimo august 2024

22-000773

Beslutning
Rådet drøftede forbruget og var enige om at der også skal være en opmærksomhed på at der også skal bruges penge til
handicappens dag.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Administrationen forelægger budgetopfølgning for Handicaprådet pr. 31. august 2024.
Der er forbrugt 46.866,12 kr. af rådets ramme på 53.615 kr., svarende til 87,41 %.

Indstillinger
Handicaprådets formandskab indstiller, at sagen tages til efterretning.

Behandling
Handicaprådet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Bilag

Rapport Handicaprådet - UDEN Projekt foreninger for alle

Rapport Handicaprådet - MED Projekt foreninger for alle



Punkt 3: Beslutning om fremtidens forebyggelse til ældre

24-007103

Beslutning

Rådet drøftede model 2.  Der var enige om at anbefale modellen. Rådet ser frem til den første evaluering.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Med den nye ældrereform forsvinder lovkravet om forebyggende hjemmebesøg, men kommunerne er fortsat forpligtede
til at iværksætte opsøgende og forebyggende indsatser til ældre borgere. Lovændringerne og en voksende ældrebefolkning
fordrer, at der besluttes en model for fremtidens forebyggelse til ældre. Der kan fortsættes som i dag, med tilførsel af
ressourcer, på grund af den demografiske udvikling. Eller der kan etableres en ny model med delvis digitalisering og mere
differentiering i tilbuddet, der muliggør en mere målrettet indsats i forhold til borgerne og deres behov. Sidstnævnte vil
også kræve tilførsel af økonomi, men et mindre beløb, da dele af modellen kan gøres digitalt og dermed gennemføres for
færre ressourcer.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at

1. Model 2 for fremtidens forebyggelse til ældre i Kalundborg Kommune anbefales og sendes i høring.
2. Budgettet til drift af model to på 600.000 kr. fremsendes til og indgår i de kommende budgetforhandlinger.

Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget, Seniorrådet, Handicaprådet, Frivilligrådet.

Sagsfremstilling
Med den nye ældrereform skal kommunerne, som et led i den generelle forebyggende indsats til ældre, iværksætte
opsøgende indsatser målrettet borgere, hvor forebyggelsespotentialet vurderes at være relevant. Ud over en opsøgende
indsats, skal der også laves målrettede forebyggende indsatser ud fra risikovurderinger og lokale forhold.

Lovkravet om de forebyggende hjemmebesøg forsvinder, men der skal fortsat være en forebyggende indsats til ældre, der
også omfatter pårørende, civilsamfundet og stærke lokale fællesskaber (bilag 1: Aftalenotat om en reform af
ældreområdet, side 3)

Med et fortsat krav om opsøgende og forebyggende indsatser samtidig med en demografiudvikling, hvor der bliver flere
og flere ældre i kommunen, er der behov for at tage stilling til, hvordan opgaven varetages fremadrettet.
Sundhedsstyrelsen beskriver, at der er potentiale i, at kommuner i endnu højere grad systematisk, og med brug af
selvrapporterede data, opsporer relevante sårbare borgere i risiko. Robusthedskommissionen anbefaler flere
differentierede tilbud og en øget digital tilgang.

Administrationen fremlægger på udvalgsmødet to modeller til, hvordan opsøgende aktivitet og en forebyggende indsats
kan varetages fremover. Administrationen anbefaler Model 2.

De to modeller uddybes i bilag 2.

Model 1: Fortsættelse af nuværende praksis

Model 1 bygger på en fortsættelse af fremgangsmåden i dag, hvor aldersinddelte målgrupper af borgere kontaktes pr. brev
og enten får oplyst at de kan kontakte en forebyggende medarbejder ved behov, bliver inviteret til et caféarrangement eller
de får tilsendt en dato hvor de bliver ringet op. Se uddybning af kontaktform og forebyggende indsats i bilag 2.



Det er muligt at fortsætte på denne metode, men med den voksende ældrebefolkning, vil det kræve ressourcer til
ansættelse af flere medarbejdere, der kan varetage opgaven, hvis der fortsat skal kunne tilbydes 1:1 kontakt til alle borgere
på 75 år, 80 år og 82+ år og et hjemmebesøg til alle med behov. Der estimeres med minimum ansættelse af 2
sundhedsfaglige medarbejdere mere end i dag for at kunne løse opgaven. Modellen understøtter at alle kontaktes og får et
tilbud på baggrund af alder og ikke nødvendigvis behov.

Model 2: Flerstrenget forebyggende indsats og digital opsporing af ældre i risiko

Model 2 bygger på at alle, de nuværende aldersinddelte målgrupper af ældre, fortsat vil have mulighed for en
forebyggende indsats, men der differentieres i både kontaktform og forebyggende indsats. Dette for at kunne målrette
indsatser efter behov og der frigives mulighed for at anvende flere ressourcer til dem med størst behov. Modellen bygger
på en flerstrenget indsats, og dermed en mere opsøgende og bredere indsats end i dag. Samtidig indføres en digital
screening af udvalgte ældre, for at opspore borgere med risiko for funktionstab.

Flerstrenget indsats:

Kontaktform og målrettet digital screening for risikofaktorer hos udvalgte borgere
Differentieret forebyggende indsats
Bredspektret information om forebyggende tilbud på flere platforme
Forpligtende samarbejde med civilsamfund og samarbejdspartnere

Den digitale screening tilbydes til borgere på 75 og 80 år, som er tilmeldt digital post. Ikke digitale borgere, enlige og
borgere 82+ samt borgere der ikke svarer på den digitale henvendelse vil blive kontaktet som i dag, og der vil dermed
være et sikkerhedsnet i forhold til opsporing af borgere med risiko for funktionstab. Se uddybning af kontaktform og
forebyggende indsats i bilag 2.

Implementering, fortsat systematisk anvendelse af screeningsmodel og igangsættelse af en flerstrenget forebyggende
indsats vil kræve flere ressourcer end vi har i dag, og der vil være behov for ansættelse af en sundhedsfaglig
medarbejder.  

Generelt for begge modeller

For begge modeller gælder det, at en opfølgende forebyggende indsats kan være et forebyggende hjemmebesøg i
borgerens hjem, en sundhedssamtale på et af kommunens træningscentre, et forebyggende forløb til borgere med kronisk
sygdom eller hjælp til et tilbud i civilsamfundet.

Ingen af modellerne understøttes af cafe-arrangementer. Det foreslås, at de helt nedlægges, da erfaringen er, at det primært
er velfungerende ældre, der klarer sig godt, og som ville have kunnet finde oplysningerne andetsteds, der møder op.
Samtidig er det svært at få civilsamfund og samarbejdspartnere til at deltage i arrangementerne, så udbyttet for borgerne
bliver ikke så stort. Der vil i stedet blive satset på samarbejdsmodeller til at fremme opsøgende og forebyggende indsatser.

Økonomiske konsekvenser
Model 1: Fastholdelse af nuværende praksis, undtaget cafe-møder, vil med den voksende ældrebefolkning kræve et øget
ressourceforbrug svarende til minimum 2 ansættelser af sundhedsfaglige medarbejdere; 1,2 mio kr.

Model 2: Etablering og fastholdelse af ny model for opsøgende og forebyggende indsatser til ældre vil kræve ressourcer
svarende til ansættelse af 1 sundhedsfaglig medarbejder og dermed en årlig udgift på 600.000 kr.

Sagens forløb
02/09/2024 Ældre- og Sundhedsudvalget
Vedtaget at sende sagen i høring, idet ordningens nærmere indhold afhænger af en evt. budgetforøgelse.
09/09/2024 Seniorrådet
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Bilag1_ Ældrereform aftaletekst april 2024

Bilag 2_Fremtidens forebyggelse til ældre



Punkt 4: Fotoudstilling: Vi har alle brug for at høre til

24-010072

Beslutning

Rådet drøftede ansøgningen og der var enighed om at rådet ikke kunne finansiere udstillingen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Fotoudstillingen "At høre til" er skabt i et samarbejde mellem Danske Handicaporganisationer og dokumentarfotograf
Andreas Haubjerg. Udstillingen har været præsenteret i 13 forskellige byer i Danmark i 2022 og 2023 og har nu fået en ny
form i plakatstørrelse.

Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at rådet beslutter om rådet kan finansiere udstillingen.

Behandling
Handicaprådet

Sagsfremstilling 
Fotoudstillingen portrætterer 20 danskere, som alle har en eller anden form for handicap. De portrætterede spænder vidt,
fra dem, der er født med deres handicap til dem, der har erhvervet det senere i livet. Fælles for dem alle er behovet for at
høre til og blive forstået.

Udstillingen er blevet trykt i plakatform som består af 21 plakater, hver måler 50x70 cm og er opstillet i rammer i
højformat. Hver plakat indeholder et flot portræt øverst med en tekst nedenunder, som beskriver den portrætteredes
historie. Derudover er der en QR-kode tilgængelig, hvor besøgende kan lytte til den portrætteredes egen fortælling.

Fotoudstillingen har opnået stor anerkendelse og har vundet "Årets pressefoto" indenfor gruppekategorien i 2022 samt
"State of the world" i Paris 2023. Disse priser understreger udstillingens betydning og kvalitet.

En mor til en af de portrætterede danskere, har fået overdraget udstillingen i plakatform med henblik på at få den
udstillet. 

To billeder fra den store udendørs udstilling samt et enkelt billede fra plakatudstillingen er vedhæftet.

Økonomiske konsekvenser
Udgifter forbundet med udstillingen vil skulle afholdes af Handicaprådet.

Bilag

Foto 1 fra udstilling

Foto 2 fra udstilling

Foto af plakat



Punkt 5: Beslutning af mødeplan for 2025

21-039620K

Beslutning
Anbefales.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Den politiske mødeplan for 2025 for Kommunalbestyrelsen og udvalg forelægges til godkendelse.

Indstillinger
Kommunaldirektøren indstiller, at mødeplanen godkendes.

Behandling
Direktionen, Ældre- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børn- og Familieudvalget, Handicaprådet, Unge-
og Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Socialudvalget, Seniorrådet, Økonomiudvalget,
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Udgangspunktet i forslaget er, at mødedage og tidspunkter er som besluttet på de konstituerende møder i henholdsvis
Kommunalbestyrelse og udvalg samt evt. senere aftalte ændringer.

Udover møder i Kommunalbestyrelsen og udvalgene er følgende dialogmøder indarbejdet:

1 årligt dialogmøde mellem Ældre- og Sundhedsudvalget og Børn- og Familieudvalget
1 årligt dialogmøde mellem Unge- og Beskæftigelsesudvalget og Børn- og Familieudvalget

Handicaprådet:

6 årlige møder
1 årligt dialogmøde med Ældre- og Sundhedsudvalget og Socialudvalget
1 dialogmøde hver andet år med øvrige fagudvalg. I 2025 Teknik- og Miljøudvalget og Unge- og
Beskæftigelsesudvalget

Seniorrådet:

9 årlige møder

De afvigelser, der fremgår af forslaget, skyldes helligdage, mødesammenfald o.l.

Mødetidspunkterne er koordineret med regionsrådsmøder, seminarer for Regionsrådet, samt årsmøder i KL-regi for de
politiske udvalg.

Forslag til mødeplan er vedlagt som BILAG.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Sagens forløb
26/08/2024 Direktionen
Anbefales.



02/09/2024 Ældre- og Sundhedsudvalget
Anbefales med den ændring, at augustmødet afholdes den 11. august 2025.
03/09/2024 Kultur- og Fritidsudvalget
Anbefales med bemærkning om at KFU-mødet i august flyttes 1 uge, dvs. til den 12. august.

Afbud: Jacqueline Hersing
04/09/2024 Børn- og Familieudvalget

Anbefales med den bemærkning, at Børn- og Familieudvalgsmødet den 6. august 2025 gerne må flyttes til onsdag den 13.
august 2025.

04/09/2024 Unge- og Beskæftigelsesudvalget
Anbefales med den ændring, at augustmødet afholdes den 13. august.
05/09/2024 Teknik- og Miljøudvalget
Anbefales.
05/09/2024 Socialudvalget
Anbefales.
09/09/2024 Seniorrådet
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Kalender 2025 - 1. halvår

Kalender 2025 - 2. halvår



Punkt 6: Opfølgning på og evaluering af dialogmøde med Børn- og
Familieudvalget den 4. september 2024

23-006288

Beslutning

Rådet drøftede mødet. 

Rådet havde oplevet en god, ærlig og levende debat af emnerne på mødet. 
Der var enighed om at emnerne blev godt belyst. Dette til trods for at lettilgængelig behandlingstilbud for børn og unge i
psykisk mistrivsel ikke var startet op endnu.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Handicaprådet havde dialogmøde med Børn- og Familieudvalget den 4. september 2024. Sagen lægger op til en drøftelse
af dialogmødet.

Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at rådet drøfter eventuelle opfølgninger i forhold til de emner, der blev
drøftet på dialogmødet. 

Behandling
Handicaprådet

Sagsfremstilling
Handicaprådet havde dialogmøde med Børn- og Familieudvalget den 4. september 2024.

På mødet blev drøftet:

Status på etablering af et lettilgængeligt behandlingstilbud for børn og unge i psykisk mistrivsel i Kalundborg
Kommune.
Status på specialskolerne

Økonomiske konsekvenser
Ingen



Punkt 7: Forberedelse af dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget den 5.
november 2024

24-010071

Beslutning

Rådet ønsker at drøfte nedenstående emner:

Samarbejde omkring Fælleskaber for alle.

Hvad skal der ske med bevæg festivalen fremover?

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Handicaprådet har tidligere holdt et årligt dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget. Dette er ændret til hvert andet år.
Sidste dialogmøde var den 3. maj 2022. Dette års dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget er den 5. november 2024. I
den forbindelse skal Handicaprådet drøfte, hvilke emner rådet ønsker drøftet på dialogmødet.

Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at det drøftes, hvilke emner Handicaprådet ønsker at drøfte på dialogmødet
den 5. november 2024.

Behandling
Handicaprådet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen



Punkt 8: Opfølgning på Socialudvalgets masterplan 2024

21-102409

Beslutning
Rådet tog planen til efterretning og var enige om at det ikke var nødvendigt at tage den op som punkt fremadrettet.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Socialudvalgets masterplan tjener både som tidsplan og en rammesætning om arbejdet med Socialudvalgets mål og
pejlemærker for valgperioden.

Første halvår 2024 i masterplanen er justeret med de punkter, der er gennemgået på udvalgets møder.

Masterplanen er vedhæftet som bilag.

Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at 

1. udvalget godkender masterplanen

2. masterplanen sendes til orientering i Handicaprådet

3. udvalget drøfter temaet for 2025

Behandling
Socialudvalget, Handicaprådet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Sagens forløb
08/08/2024 Socialudvalget
Godkendt.

Bilag

Masterplan for Socialudvalget i 2024



Punkt 9: Punkter til næste møde(r)

Beslutning

Valg af medlem fra Handicaprådet til styregruppe for mental sundhed og trivsel.
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